in eclexia Sancti Iohannis magnifici domini domini 
anno MCCCCLVII, indicione quarta, die lune XIII iu~ 
nii, in vesperis, presentibus Georgio Celandro, fra- 
tre Dominico de Neigroponte et fratre Georgio, cape- 
lano nostro, ac Leonardo, famulo magnifici domini 
Nicolai15. fi

1An gel j ne- sue: in inchiostro  diverso.  2 alìap:  as corretto con inchiostro  

diverso. 3AngPlina;ii.' in  inchiostro  diverso.  4 con: cosi ,  p e r  esteso, nel

testo. ùe No ■'.'•ari inchiostro  diverso. Guasto per  f i l z a . non; cu

irìstofforo;  cosigiunto nel margine s in is t r o .  Segue, depennato:  bo na  
nel testo, in luogo di F i l l p o  10d l v i d d a n i ; u r :  dd corretto su precedente  

scrittura.  ".Segue le tt e r a  depennata.  ,2et: corretto da precedente scrit

tura. Sp az io  bianco nel testo, 

ta colonna del recto, capovo

14<?ul)pa: così nel testo. iüS u l l a  quar 

a carta :  +LucliJ

41

14573 giugno 1Z3 Mitilene.

Luchino di Bargagli e Rainerio di SerravaZZe3 ge
novesi3 nominano. procuratore Giovanni di ViZZa3 abi
tante di MitiZene 3 per la cura dei Zoro negozi3 Ze 
Ziti e Za riscossione di un credito di 10 ducati ve
neti da Calaureize Condestabre a Lemno.

Rogito con formule ce te rate n e l l a  parts  f inale,  seguite da spazi  bian

chi.

[a] In nomine Domini, amen. Luchinus de Bargalio 
et Raynerius de Sarravalle, Ianuenses, constituti in 
presentía mei notarii et testium infrascriptorum, om 
ni modo, via, iure et forma quibus mellius potuerunt 
et possunt, coniunctim seu divisim et quilibet pro 
sua parte in solidum, fecerunt, constituerunt, ordi- 
naverunt et creaverunt eorum certum nuncium, facto- 
rem, negociorum gestorem et procuratore™ Iohannem de 
Villa, habitatorem Mitilleni, specialiter et espres
se ad habendum, petendum, recipiendum, ex[ig]endum1 
et recuperandum omnes et singulas peccuniarum quanti^ 
tates, rerum, bonorum et mercium, quas ipsi .consti- 
tuentes habere et recipere debent a quacumque perso
na, corpore, colegio et universitate, et specialiter
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a. Calaureize Condestabre in Stalimino ducatos decem 
venetos, de quibus ipse Calaureize aparet debitor 
dictorum Raynerii et Luchini., vigore apodixie scrip- 
IQ manu ipsius anno MCCCCLVII, die VIII aprilis, et 
generaliter ad omnes lites, causas, questiones/ et. 
differencias> quas dicti constituentes, coniunctim 
seu divisim, habent seu habituri sunt cum quacumque 
persona, corpore, colegio et universitate et specia- 
Üter con2 dicto Calaureize, coram quocumque iudice, 
officio, -magistratu, eclesiástico, civili et crimina 
li, tam agendo quam defendendo, libelum et libelos 
dandum et recipiendum, exequendum, execucioni postu- 
landum, respondendum, oponendum et reprobandum, li
tem et lites contestandum et de calumpnia. iurandum in 
animam ipsorum constituenciuTn, coniunctim seu divi- 
sim, prest[an]dum1 et subeundum quodlibet alterius 
iuramentum,ponendum et interrogandum,posi.cionibus et 
interrogacionibus respondendum et responderi peten- 
dum, términos et dilaciones, iudices, asessores, me
dios et bonos viros ellipendum et recusandum et ad 
se compromittendum, denunciandum et protestandum, t_i 
tulos dandum et recipiendum, testes, iura, instrumen 
ta3 et scripturas4 et quascumque probaciones et def- 
fensiones faciendum, instrumentum sive instrumenta, 
sentencias et alias publicas scripturas exibendum et 
producendum, apelandum/ et apelaciones.prosequendum, 
beneficium restitucionis in integrum petendum, esti
ma, laudes et in soluptum daciones consequendum, ca- 
nelam levandum, detineri, sa^xiri, sequestrari et, si 
voluerit, relaxari faciendum.et ad omnia faciendum 
et.procurandum in premissis et circa premissa, que 
fuerint facienda et occurrerint necessaria et oportu 
na et que ipsimet5 constituentes, coniunctim seu di- 
visim, facere possent, si presentes forent, etiam si 
talia forent, que :m. Í an] datum1 exigerent speciale; et 
ad quitandum, 1iberandum.et absolvendum dictum Calau 
reize et alios auoscumque per dictum eorum6 procura
tor em et se quietum et soluptum vocandum, pactum de 
ulterius non petendo faciendum, iura, raciones et ac 
tiones cedendum, transigendum et componendum et de 
premissis et circa premissa instrumentum et instru
menta confici faciendum et mandandum cum omnibus su
is clausulis, cautelis et necessariis, debitis et o- 
portuniis, dantes7 et concedentes etc,,/ promitentes 
etc., sub etc., et volentes etc., intercedentes etc.,
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sub etc., renunciantes etc. Actum in civi[tate et cal 
stro0 Mitilleni, videlicet in carrubeo iuxta porta 
domus habitacionis Bartholomei de Mulassa[na]B, anno 
dominice Nativitatis milessimo quadrigintessimo quin 
quagessimo septimo, indicione quarta secundum Ianue 
cursum, die lune XIII iunii, paulo post -vesperas 
presentibus Georgio Celandro et Antonio de Castelli
no, testibus vocatis et rogatis.

(S.) Luchinus de Porta notarius.//

'Guasto p e r  f i l z a .  2oon: così,  p e r  esteso, nel testo ..  3 1 n;; r.rumcnta: str 

corretto su precedente scri-ttura. “ scrip i-.ura.-;: corretto da precedente  

scrittura.  5 tpslinet: ipsì corretto da  ipse 6 co rum.' corretto da  oius 

Plantes.' corretto da  dans BInch iostro  svanito l e g g ib ile  a l la  luce diWood.

42

Ì4573 luglio 8, Mitilene,

Antonio de Olzina, patrono di una. galea, attual
mente a Mitilene3 riconosce di dovere al signore del 
l'isola, Domenico Gatelusio, 12.600 aspri turchi di. 
argento per l ’acquisto di 15 schiavi, da restituire 
entro un anno e mezzo. "Prestano fideiussione Iohan 
Talar, patrono di una galea, e Giacomo Conel Aragoxi 
della flotta papale.

Rogito con formule ceterate n e l l a  par t*  finale,  seguite  da spazi  bian

chi.

[a] + In nomine Domini, amen. Dominus Antonius de 
Olzina, patronus galee, presentialiter existens Mi- 
tilleno, nullo errore veì facti ductus seu aliquali- 
ter circumventus, sponte confessus fuit et in verità 
te publice recognovit magnifico domino domino Domini^ 
co Gate[luxio]1, Mitilleni etc. domino, nec non mi- 
chi notario infrascripto, stipulanti et recipienti 
nomine et vice prelibati magnifici domini domini, he 
redum et successorum eius, se eidem prelibato magni
fico domino Dominico dare et solvere debere asperos 
theucros duodecim millia sexcentos argenti prò pre- 
cio et nomine precii sclavorum quindecim, emptorum 
a prelibato magnifico domino Dominico, renuncians ex
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ceptioni;presentis confessionis non facte reique sic 
ut supra et infra non peste et non sic se habentis, 
¿oli mali, metus, in factum actioni, condicioni sine 
causa vel ex iniusta causa et omn[i]2 alii iuri.Ouos 
asperos duodecim milia sexcentos theucros argenti 
dictus dominus Antonius dare et solvere promixit et 
promitit prelibato magnifico domino, seu habentibus 
vel habituris causam ab eo, nec non michi dicto nota 
rio infrascripto, tanquam officio publico stipulanti 
et recipienti nomine et vice prelibati magnifici do
mini domini Dominici, et aliorum quorum interest, in 
tererit vel interesse poterit in fucturum, hinc ad 
annum unum cum dimidio proxime secuturum ab hodie in 
cohandum, absque ulla exceptione seu contradicione, 
sub pena dupli tocius eius de quo et quanto contra- 
fieret vel ut supra non observaretur, con3 restitu- 
cione omnium et singulorum damnorum, interesse et ex 
pensarum, que propterea fierent/ litis et extra, ra- 
tis semper manentibus omnibus suprascriptis et sub 
obligacione omnium suorum bonorum, presentium et fu£ 
turorum. Et pro predictis atendendis et firmiter ob- 
servandis4, pro predicto domino Antonio, intercesse- 
runt et fideiusserunt serenus dominus Iohan Talar,pa 
tronus galee, et dominus Iacobus Conel Aragoxi clas- 
sis sereni domini pape sub simili ypotheca et obliga 
cione, et quilibet eorum in solidum, renunciantes iu 
ri de principali et omni alii iuri, sub etc. Actum 
in civitate et castro Mitilleni, videlicet in platea 
magna logie, anno dominice Nativitatis milessimo qua 
dringintessimo quinquagessimo septimo, indicione qu
arta secundum Ianue cursum, die octava iullii, in v_e 
speris, presentibus reverendo domino Leonardo, Mitil_ 
leni archiepiscopo, domino fratre Marcho Crispo et 
Iohanne des Anchona, testibus ad hec vocatis et spe- 
cialiter rogatis.//

’Guasto nel margine dentro. 2Guasto pe r  f i l z a .  3con: co&i, pei 

nel testo. 4observanrii z: o corretto su precedente  scrittura .  6Segue, de

pennato: Campof

43

14 57, luglio 16, Mitilene.

Il nobile Giacomo, di Murta del fu Tommaso, citta
dino ed abitante di Mitilene, dichiara di aver rice
vuto dal suocero, il nobile Paolo Soffiano, 1000 du
cati d'oro di Chio, dote della moglie Cavarineta.

rogito Ir. presura sommaria, con formulo cer,orate nel corpo del testo, 

soguite da rpa;U blandii .

[a] In nomine Domini, amen. Nobilis vir Iacobus 
de Murta quondam domini Tome, civis et habitator Mi- 
tilleni, constitutus in presentia mei notarii et te
st ium infrascriptorum, animadvertens quod alias in 
contractu matrimonii facti, firmati et consumpti in
ter ipsum lacobum et Catarinetam1, uxorem suam, fi- 
liam nobilis viri domini Pauli Soffiano, Foliis2 Ve- 
teribus, ipso3 Iacobo promissos fuisse pro doctibus 
et patrimonio ipsius Catarinete, uxoris sue, ducatos 
mille auri, ad sagium Chii, de caratis XXI et4 quar- 
tis III, quos consequenter dictus dominus Paulus,tarn 
in ducatis et peccunia numerata quam in iocalibus et 
argentis ac utensilibus domus, extiiinatis5 et apre- 
ciatis per estimatores inter ipsas partes ellectos, 
ad complementum dedit et persolvit dicto Iacobo, et 
volens agnoscere bonam fidem et facere que tenetur, 
ipse Iacobus, sponte et ex sui certa sciencia nu[l- 
lojque6 iuris vel facti errore ductus seu aliquaii- 
ter circumventus, confessus fuit et in veritate pu
blice recognovit dicto domino Paulo, presenti, stipu
lanti et recipienti7 pro se et nomine et vice diete 
Catarinete, filie sue, et ad cautellam michi notario 
infrascripto, tanquam persone publice officio publi- 
co stipulanti et recipienti nomine et vice diete Ca
tarinete, licet absentis, heredumque et successorum 
eius et aliorum quorum interest, intererit vel inte
resse poterit in fucturum, se a dicto domino Paulo8, 
tam in ducatis9 et peccunia numerata quam in iocali
bus argenti et utensilibus domus, ut supra extimatis 
de comuni ipsarum partium concordia, habuisse et in
tegre recepisse dictos ducatos mille auri, ad chu- 
nium Chii, de karat.is vigintiuno et quartis tribus, 
et valorem/ ipsorum, ad complementum prout supra,re-
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nuncians etc. Ouas doctes dictus Iacobus vult et man 
dat fore salvas et illesas in quibuscumque boni's ip~ 
sius lacobi, mobilibus et inmobilibus,presentibus et 
fucturis, et promisit ipsas doctes diete Catarinete, 
sive legiptime persone prò ea et seu habentibus vel 
habituris causam ab ea, ac dicto domino Paulo, presen 
ti, stipulanti et recipienti nomine et vice diete Ca 
tarinete, ac michi dicto notario, ut10 supra stipulan
ti, dare, reddere et restituere in omnem casum et ad 
ventum dictarum doctium restituendarum, et proinde 
etc., ratis etc., sub etc. Actum in civitate et ca
stro Mitilleni, videiicet iuxta hostium platee magne 
logie, anno11 dominice <Nativit.atis> MCCCCLVII, indi- 
cione IIII, die sabati XVI iullii, paulo post12 vespe 
ras, presentibus egregio domino Gabriele de Rappalò 
vicario, lohanne Petro de Auria quondam Morruelis et 
Paulo de Golterio domini Dominici testibus13.//